

Dziś w numerze:

- 1) Pierwsze wystąpienie sekretarza stanu Marshalla na konferencji prasowej.
- 2) Życiorysy nowych członków Rządu R.P.

Jedność NARODOWA

LIŚCIE GAZETNE WOJ. BIAŁOSTOCKIEGO

Nr 35 (376) a

Worek 11 lutego 1947 -

203 P.

Deklaracja Prezesa Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza

Wysoka Izbo!

Cheć dziś przedstawić Sejmowi wyrazicielowi woli Narodu — Rząd zrodzony nie z żadnych międzypartyjnych kombinacji zmierzających i konunkturalnych, ale Rząd, zrodzony z trwałej i niezbędnej dla Polski koncepcji koalicji Stronnictw Demokratycznych. — Rząd zrodzony z całkowitego, bezwzględnie zwycięstwa tej koncepcji, odniesionego w wyborach 19 stycznia.

Tu ob. Premier oddaje hołd do robkowi PKWN, Rządu Tymczasowego i Rządu Jedności Narodowej a następnie mówi:

NIGDY NIE STAĆ W MIEJSCU

I jeżeli mam mówić o podstawowych liniach Rządu, który reprezentuję, to pierwszą i niewzruszalną zasadą jest: **Nie nie ufać, nie nie zatrać** z dotychczasowego dorobku polskiej demokracji i z dorobku mojego poprzednika.

A drugą zasadą, wypływającą z siły i przemości naszego obozu, jest: **Nigdy nie stać w miejscu, tylko rozważnie i planowo we wszystkich dziedzinach życia naszego maszerować naprzód.** Będzie to ułatwione, dzięki większej zwartości Rządu, która zapewni mu należyte sprężystość działania.

Trzecią zasadą, wypływającą ze zwycięstwa wyborczego, jest stworzenie warunków dla dalszej konsolidacji i zjednoczenia wszystkich twórczych sił narodu na platformie Bloku Demokratycznego Stronnictw Demokratycznych i jego programy, na platformie programu polskiej demokracji.

Rząd, który reprezentuję, rozpoczyna drugi okres dziejów Odrodzonej Rzeczypospolitej, okres pełnej odbudowy Polski ze zniszczeń wojennych, pełnej odbudowy rolnictwa, przemysłu, handlu i rzemiosła, okres utrwalenia ustrojowych i gospodarczych fundamentów pod siłę Polski, okres spokoju wewnętrznego, wypływającego ze stabilizacji stosunków politycznych.

Nie zamierzam dzisiaj wygłaszać pełnego i szczegółowego exposé. To nie jest exposé, proszę, to jest deklaracja wstępna Rządu, który, wczoraj, objął urządowanie. Z jej pierwszym i szczegółowym planem działania stanął Rząd przed Wysoką Izbą na sesji budżetowej. Rząd pragnie wszystkie swoje poczynania w trakcie trwania sesji i poza nią realizować w najbardziej harmonijnej współpracy z Sejmem, z przedstawicielstwem Narodu Polskiego (oklaski).

Nie chcemy, żeby plany nasze były papierowe. Chcemy zawsze z Wysoką Izbą, a tym samym z Narodem Polskim, rozmawiać konkretnie i szczerze.

Dzisiaj moim zamiarem jest tylko przedstawić Wysokiej Izbie Rząd, którego planem pracy jest ze wszystkich sił realizować program Bloku Stronnictw Demokra-

tycznych — wyraz dążeń Polskiego Narodu.

POLITYKA ZAGRANICZNA

W polityce zagranicznej główną troską Rządu będzie **ugruntowanie naszych granic**, które są nieodzownym warunkiem zarówno bezpieczeństwa Polski, jako też trwałego zapobieżenia nowej agresji Niemiec, która zagrażałaby pokojowi w Europie i na całym świecie i mogłaby — podobnie, jak agresja hitlerowska — stać się źródłem nieszczęść dla całej ludzkości.

Kontynuując politykę zagraniczną Rządu Jedności Narodowej, Rząd polski zmierzać będzie do dalszego rozwoju i umacniania współpracy i przyjaznych stosunków łączących Polskę z innymi krajami. Przyjaźń i konstruktywną współpracę z bratnimi narodami słowiańskimi, a przede wszystkim z naszym wielkim sojusznikiem wschodnim, ze **Związkiem Radzieckim** (oklaski), ta przyjaźń stanowi podwalinę naszej polityki, a zarazem cenny wkład w budowę światowego pokoju.

Następnie ob. Premier podkreślił, że Rząd dążyć będzie do zbliżenia z Czechosłowacją oraz zacieśnienia przyjaźni z Jugosławią i Francją.

Pragniemy również pomyślnego uregulowania wszystkich wciąż nie załatwionych spraw z Wielką Brytanią na zasadach dobrej woli i poszanowania suwerennych praw drugiej strony. Wiemy, że wyjście jest całkowicie możliwe i leży w interesie obydwóch stron.

TRAKTAT Z NIEMCAMI

Chciałbym krótko z trzymać się nad sprawą, która wysuwa się na czoło zagadnień międzynarodowych. Mam na myśli **traktat w sprawie Niemiec**.

Oczekujemy w najbliższej przyszłości formalnego zatwierdzenia ustanowionej w Poczdamie słusznej i sprawiedliwej granicy polsko-niemieckiej (oklaski). Cało-

kształt zagadnienia niemieckiego oczekuje dopiero rozwiązania, od którego zależy pokój i bezpieczeństwo świata. Rząd polski pragnie nadal wnieść swój wkład we wspólne dzieło rozwiązywania tego bardzo skomplikowanego problemu.

Pragnę w tym miejscu podkreślić z zadowoleniem **zgodność poglądów Polski i Związku Radzieckiego na podstawowe zagadnienia, dotyczące Niemiec, a także zgodność poglądów Polski, Jugosławii i Czechosłowacji na zagadnienia, dotyczące Niemiec, co znalezło już swój wyraz na ostatniej konferencji w Londynie.** Z zadowoleniem stwierdzam również istniejące w **Polsce i Francji wzajemne zrozumienie dla problemów, dotyczących bezpieczeństwa obydwu przyjaźnionych krajów.**

Zarówno w rozwiązywaniu zagadnienia niemieckiego, jak i w innych zagadnieniach życia międzynarodowego Rząd polski będzie zmierzać niezachowanie przede wszystkim na terenie Organizacji Narodów Zjednoczonych do zapewnienia krajowi pokoju i bezpieczeństwa, do stabilizacji granic, do rozwoju, współpracy międzynarodowej, do zapewnienia Polsce takiego miejsca w świecie, na jakie zasłużyła sobie swoimi cierpieniami i bohaterstwem, swoją walką i pracą.

Tu ob. Premier przeszedł do omówienia naszych stosunków gospodarczych z zagranicą, podkreślając stały ich rozwój.

TRZYLETNI PLAN INWESTYCYJNY

Zgodnie z wytycznymi 3-letniego Planu Odbudowy Gospodarczej inwestycje będą kierowane przede wszystkim na te dziedziny, w których można osiągnąć szybki efekt produkcyjny i wzrost masy towarowej, szczególnie towarów konsumpcyjnych. Musimy gę-

madzić środki dla sfinansowania tych inwestycji. Wielkie rezerwy dla uruchomienia tych środków leżą po drodze likwidacji przerostów administracyjnych, przetruceniu całego zbędnego personelu do produkcyjnej pracy. Wielkie rezerwy leżą w likwidacji marnotrawstwa paliwa, surowców i materiałów, w lepszej organizacji i wydajności pracy. Można zmobilizować te środki dzięki redukcji nadmiernej ilości ogniw pośrednictwa w handlu, szczególnie dzięki zwalczaniu tyłu krzywd nam wyrządzającej spekulacji. Z drugiej strony zachodzi pełna potrzeba równomiernego obciążenia społeczeństwa ciężarami podatkowymi, wynikającymi z konieczności odbudowy gospodarki i utrzymania Państwa. Liczy to przede wszystkim części wsi, oraz tych elementów w mieście, które unikają legalnej rejestracji swoich dochodów.

Poważnym źródłem sfinansowania naszych inwestycji będzie również zwiększenie eksportu i związanych z tym eksportem kredytów zagranicznych.

PRZECIW POLITYCE INFLACJI

Dążąc do wprowadzenia w życie planu inwestycyjnego, Rząd, jak dotychczas, będzie jako naczelne swoje zadanie uważał walkę z niebezpieczeństwem inflacji. Mamy wszystkie dane ku temu, aby zachować równowagę wszelkich trudności równowagę gospodarczą i finansową. W tym celu jest niezbędne — i w imieniu Rządu to zapowiadam — przeprowadzenie nieuzaganej, konsekwentnej, czasem może i bolesnej walki z przerostami administracyjnymi, przeprowadzenia bezitosnej walki z marnotrawstwem we wszystkich dziedzinach, przeprowadzenie walki z biurokratycznymi metodami pracy (oklaski), wprowadzenie w życie sprawnego obciążenia ciężarami finansowymi wszystkich obywateli stosownie do ich dochodów.

ZAPOWIEDŹ DALSZEJ DEMOBILIZACJI

Kontynuując politykę poszanowania wszelkich wierzeń religijnych, Rząd dążyć będzie do należytego uregulowania stosunków z Kościołem.

W lutym i marcu przeprowadzimy dalszą demobilizację wysłużonych żołnierzy, dzięki czemu Łęczyński mógł utrzymać wydatki na wojsko na poziomie znacznie niższym, niż przed wojną.

W dziedzinie polityki społecznej Rząd będzie nadal kroczył po linii wysuwania robotników na kierownicze stanowiska w aparacie produkcyjnym (oklaski).

Po omówieniu wyników akcji repatrycjonej, przechodzi ob. Premier do sprawy odbudowy wsi.

ODBUDOWA WSI

Jako jedno z naczelnych zadań, stających przed Rządem, stawiamy odbudowę wsi. (Dokończenie na str. 2 ej)

Przedstawiciele woj. białostockiego w Belwederze złożyli życzenia Prezydentowi Bolesławowi Bierutowi

W niedzielę dnia 9 b. m. Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut przyjmował życzenia od przedstawicieli społeczeństwa, partii politycznych, organizacji społecznych, duchowności, pracowników zawodowych, organizacji młodzieżowych, (chłopskich, przedstawicieli spółdzielczości, terenowych Rad Narod. wych) i t. d.

Mędzy innymi przybyła do Belwederu delegacja z woj. białostockiego w osobach b. wojewody białostockiego, ministra Kultury i Sztuki oraz Dybowskiego Stefana i członka Prezydium W. R. N. Bodalskiego Mieczysława. O godz. 11-ej złożyli nasi przedstawiciele życzenia Najwyższemu Dostojnikowi Państwa.

